– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而
產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

WH Group Limited

（股份代號：288）

萬 洲 國 際 有 限 公 司

截至二零二零年十二月三十一日止年度
全年業績公告

摘要

二零二零年 二零一九年

主要營運數據
肉製品銷量（千公噸） 3,276 3,345
豬肉銷量(千公噸) 3,946 4,224

二零二零年 二零一九年
生物公允價值
調整前的業績

生物公允價值
調整後的業績

生物公允價值
調整前的業績

生物公允價值
調整後的業績

百萬美元
（另有說明除外）

百萬美元
（另有說明除外）

主要財務數據
收入 25,589 25,589 24,103 24,103
息稅折舊及攤銷前利潤 2,279 2,094 2,671 2,777
經營利潤 1,729 1,729 2,031 2,031
本公司擁有人應佔利潤 973 828 1,378 1,465
每股基本盈利（美仙） 6.60 5.62 9.37 9.96
每股股息（港元）
中期 0.05 0.05 0.05 0.05
末期 0.125 0.125 0.265 0.265

0.175 0.175 0.315 0.315

• 肉製品及豬肉銷量分別下跌2.1%及6.6%。

• 收入上升6.2%。

• 經營利潤減少14.9%。

• 本公司擁有人應佔利潤（生物公允價值調整前）減少29.4%。

– 2 –

萬洲國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司
（統稱「本集團」）截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合業績。

以下討論應連同本公告財務資料一節所載之本集團綜合財務資料（包括相關附註）一併閱
讀。

業務回顧

I. 行業概覽

本集團的運營範圍涵蓋中華人民共和國（「中國」）、美利堅合眾國（「美國」）及歐洲若
干選定市場，每個區域各有鮮明的特點。

 中國

中國是全球最大的豬肉生產國及消費市場，並有望繼續擴大。一般而言，中國豬肉
行業的發展主要取決於其法律環境、經濟增長及人民生活水平改善的步伐。但短期
走勢受行業週期及動物疫情的影響。

根據中國國家統計局表示，二零二零年的生豬總出欄量為5.27億頭，較二零一九年
降低3.2%。豬肉總產量為4,110萬噸，與去年相比減少3.3%。參考中華人民共和國農
業農村部（「農業部」）發佈的數據，二零二零年平均生豬價格為每公斤人民幣33.91元
（約4.91美元），較二零一九年上升60.3%。造成上述行業趨勢的主要驅動因素是非洲
豬瘟的影響持續。

自中國於二零一八年八月首次錄得非洲豬瘟個案以來，供應量的下降及價格的攀升